
 
 

UCHWAŁA NR LV/411/2023 
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (zwane dalej usługami opiekuńczymi) organizuje 
i świadczy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niedźwiedziu. 

2. Podstawą przyznania świadczenia w formie usług opiekuńczych jest orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełnosprawności lub zaliczenie do całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej 
egzystencji bądź zaświadczenie lekarskie lekarza pierwszego kontaktu lub specjalisty. 

3. Rodzaj, zakres i okres przyznawanych usług uzależniony jest od: 

a) potrzeb świadczeniobiorcy 

b) stanu zdrowia świadczeniobiorcy 

c) sytuacji rodzinnej i materialnej świadczeniobiorcy 

4. Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

5. Usługi opiekuńcze przyznawane są decyzją administracyjna w wymiarze tygodniowym, nie wyższym niż 
8 godzin dziennie, w godzinach od 8:00 do 16:00 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze świadczone są odpłatnie lub nieodpłatnie. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
przypadającego na osobę w rodzinie. 

3. Dochód, od którego obliczana jest wysokość odpłatności ustala się na podstawie kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

4. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności w % za 1 godzinę usług opiekuńczych dla: Wysokość dochodu osoby/na 
osobę wg kryterium określonego osoby samotnie gospodarującej osoby w gospodarstwie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7887



w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej w % 

wieloosobowym 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 200% 10% 15% 
powyżej 200% do 300% 25% 35% 
powyżej 300% do 500% 35% 60% 
powyżej 500%  100% 100% 

5. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kwoty odpłatności wskazanej w tabeli oraz 
liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 3. 1. Koszt 1 godziny usługi ustala się jako procent minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie 
art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 2207) i określa się następująco: 

1) usługi opiekuńcze - 100% minimalnej stawki godzinowej 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 500% minimalnej stawki godzinowej 

2. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, od którego 
obowiązuje ogłoszona przez Prezesa Rady Ministrów wysokość minimalnej stawki godzinowej oraz 
obwieszczenia ministra właściwego do spraw ubezpieczenia społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot 
kryterium dochodowego stanowiących podstawę ustalenia wysokości niektórych świadczeń z pomocy 
społecznej. 

3. Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze w przypadku zmian kryterium dochodowego/ 
dochodu osoby objętej usługami następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. 

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach – na wniosek świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela ustawowego 
lub innej osoby, za zgodą świadczeniobiorcy, albo na wniosek pracownika socjalnego – istnieje możliwość 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, w szczególności ze względu na: 

1) ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedna osobę w gospodarstwie 
domowym korzystającą z usług, 

2) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce 

3) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub procesem leczenia, w tym konieczności 
rehabilitacji, zakupu leków, art. higienicznych, pielęgnacyjnych 

4) zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną 

5) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorcy potwierdzone dokumentami 
i wywiadem środowiskowym 

2. Okres zwolnienia z ponoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Odstępuje się od dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 6. Opłaty za usługi opiekuńcze wnoszone są na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Niedźwiedziu w terminie określonym w decyzji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiedź. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVII/240/09 Rady Gminy 
Niedźwiedź z dnia 28 grudnia 2009r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7887



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 

 
 

Zenon Dziedzic 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7887


	UCHWAŁA NR LV/411/2023 RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-01T14:12:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




